
 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 

sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso 

pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 29.11.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         

                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

 

           N. 1291 Reg. Generale                                                                               Del 25.11.2011 
 

 

          

         N. 173 del Reg. Finanze                                              del 25.11.2011                                                          

 
                                                                         

Oggetto: ALIENAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI IN DISUSO – APPROVAZIONE 

PREVENTIVO E BANDO DI GARA  

 

 

 

 

ANNO 2011 
 

L’anno DuemilaUndici , il giorno Venticinque  del mese di Novembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

Vista la Deliberazione C.C. di Approvazione Bilancio n. 60 del 30.8.2011, esecutiva; 

Visto il Piano Triennale 2011-2013 di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle autovetture e 

dei beni immobili ad uso abitativo e di servizio (art.2 commi 594 e 599, legge 24 dicembre 2007 n.244), 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 48 del 14.7.2011; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo Comunale, premesso che:  

Premesso che questa Amministrazione Comunale è proprietaria di un Parco Macchine composto da n.40  

mezzi, dei quali alcuni in disuso come segnalato dall’UTC, e come si evince dall’allegato elenco, per i 

quali si sostengono annualmente le spese per il pagamento dei bolli e delle assicurazioni ed onerose 

manutenzioni; 

 Considerato che: 

− i costi sostenuti per il mantenimento dei suddetti automezzi non sono giustificati, in mancanza di 

un effettivo utilizzo degli stessi per finalità di pubblico interesse; 

− sono in corso procedure per l’acquisto di nuovi mezzi più idonei all’uso e per i servizi ai quali 

sono assegnati; 

− il Comune non dispone delle risorse finanziarie necessarie al mantenimento di detti automezzi in 

quanto bisognevoli, spesso, di onerose manutenzioni; 

− risulta antieconomico per l’Ente procedere a lavori di manutenzione straordinaria annuale per la 

messa su strada di tali automezzi; 

− l’eventuale vendita dei mezzi in disuso, oltre a ridurre la spesa, comporterebbe anche un’entrata 

per l’Ente in base all’attuale valore di mercato degli stessi;  

 Visto il Piano Triennale 2011/2013 di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle 

autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo e di servizio (ART. 2, COMMI 594-599, legge 24 

dicembre 2007, n. 244), approvato con delibera di Consiglio Comunale n.48 del 14.7.2011; 



Vista La Delibera di Giunta Municipale n.84 del 22.11.2011, esecutiva, con la quale si da 

mandato al Settore Finanze, Servizio Economato – Provveditorato e Patrimonio affinché provveda alla 
predisposizione degli atti necessari per l’alienazione degli automezzi in argomento;  

Vista la relazione di Stima dell’UTC; 

Considerato che i mezzi da alienare, come indicati nella citata relazione dell’UTC, risultano 

essere i seguenti: 

 
N° Mezzo Targa Telaio Aliment

azione 

Data 

Immatricolazione 

1 FIAT TIPO AA391 GR ZFA16000004944628 B 23,06,1994 

2 DAEWOO KALOS CF 590 SJ KLASF48A13B034323 B 27,02,2003 

3 DAEWOO KALOS CF 598 SJ KLASF48A13B034677 B 27,02,2003 

4 FIAT PANDA AA 012 GS ZFA141A0001086104 B 14,07,1994 

5 FIAT PANDA AG 370928 ZFA141A0004760222 B 21,05,1992 

6 FIAT PANDA BE 995 ZE ZFA141A0001652860 B 29,09,1999 

7 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NF5 100844 B 01,10,1993 

8 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NNV 100928 B 01,10,1993 

9 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NF 4 0096100 B 01,10,1993 

 

 

 Ritenuto dover provvedere alla vendita dei predetti automezzi comunali con le modalità di 

cui all’art. 73 lett. c e art.76 comma 1,2 e 3 del Regolamento sulla contabilità dello Stato approvato 

con R.D. 23.5.1924 n.827 e per un importo complessivo a base d’asta di €4.000,00 esente IVA; 

 Visto il Bando di gara predisposto dall’Ufficio E. P.P.; 

  

PROPONE 
 

Di approvare e pubblicare il Bando di Gara predisposto dall’Ufficio E.P.P. relativo alla vendita dei 

mezzi comunali di cui alla riportata tabella e per un prezzo complessivo di €.4.000,00 a base d’asta 

soggetto a RIALZO; 

Di dare atto che la superiore somma sarà introitata alla risorsa di Bilancio Comunale; 

Di pubblicare il Bando all’albo pretorio  comunale e sul sito internet di questo Comune; 

 

L’Economo  

f.to  Maria Angela Cantavenera 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore Finanze 
 

Visto il Piano Triennale 2011/2013 di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle 

autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo e di servizio (ART. 2, COMMI 594-599, legge 24 

dicembre 2007, n. 244), approvato con delibera di Consiglio Comunale n.48 del 14.7.2011; 

Vista La Delibera di Giunta Municipale n.84 del 22.11.2011, esecutiva, con la quale si da 

mandato al Settore Finanze, Servizio Economato – Provveditorato e Patrimonio affinché provveda alla 

predisposizione degli atti necessari per l’alienazione degli automezzi in argomento; 
Vista la relazione di Stima dell’UTC; 

Considerato che i mezzi da alienare, come indicati nella citata relazione dell’UTC, risultano 

essere i seguenti: 
 

N° Mezzo Targa Telaio Aliment

azione 

Data 

Immatricolazione 

1 FIAT TIPO AA391 GR ZFA16000004944628 B 23,06,1994 

2 DAEWOO KALOS CF 590 SJ KLASF48A13B034323 B 27,02,2003 

3 DAEWOO KALOS CF 598 SJ KLASF48A13B034677 B 27,02,2003 

4 FIAT PANDA AA 012 GS ZFA141A0001086104 B 14,07,1994 

5 FIAT PANDA AG 370928 ZFA141A0004760222 B 21,05,1992 

6 FIAT PANDA BE 995 ZE ZFA141A0001652860 B 29,09,1999 

7 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NF5 100844 B 01,10,1993 

8 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NNV 100928 B 01,10,1993 

9 PIAGGIO Vespa 50 HP 4 73 NF 4 0096100 B 01,10,1993 

 

DETERMINA 

Di approvare e pubblicare il Bando di Gara predisposto dall’Ufficio E.P.P. relativo alla vendita dei mezzi 

comunali di cui alla riportata tabella e per un prezzo complessivo di €.4.000,00 a base d’asta soggetto a 

RIALZO; 

Di dare atto che la superiore somma sarà introitata alla risorsa di Bilancio Comunale; 

Di pubblicare il Bando all’albo pretorio  comunale e sul sito internet di questo Comune; 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

  f.to       Dott. Rosario Zarbo 

               _______________________ 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.  

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


